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INDICADORES DE SEGUIMIENTO DEL PERIODO 2019-2023

DIMENSIONS INDICADORS DEL GRAU
2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023
DIMENSIONES INDICADORES DEL GRADO
1. ACCES | MATRICULA 1.1 Nombre de places ofertes de nou accés 55 55 55 5
ACCESO Y MATRICULA Numero de plazas ofertadas de nuevo acceso
1.2 Demanda de places (grau)
Demanda de plazas (grado) 84 100 152 180
1.2_D Demanda de places de dones (grau)
Demanda de plazas de mujeres (grado) Sl 44 72 80
1.2_H Demanda de places d'homes (grau)
Demanda de plazas de hombres (grado) el o 80 100
1.3 Nombre d 'estudiants matriculats de nou ingrés 68 7 67 7
Numero de estudiantes matriculados de nuevo ingreso
1.3_D Nombre d 'estudiants dones matriculades de nou ingrés 23 20 28 30
Numero de estudiantes mujeres matriculadas de nuevo ingreso
1.3_H Nombre d 'estudiants homes matriculats de nou ingrés 45 42 39 M
Nuamero de i hombres i de nuevo ingreso
1.4 Percentatge d’estudiants matriculats de nou ingrés respecte del total
Porcentaje de estudiantes matriculados de nuevo ingreso respecto del total 356% 34.8% 34.9% 30.6%
1.4_D Percentatge d’estudiants dones matriculades de nou ingrés respecte del total*
Porcentaje de estudiantes mujeres matriculadas de nuevo ingreso respecto del total 12,0% 14.5% 14.6% 12,9%
1.4_H Percentatge d’estudiants homes matriculats de nou ingrés respecte del total*
Porcentaje de i hombres i de nuevo ingreso respecto del total 236% 20,3% 20.3% 17.7%
vy 522% 90,3% 94,0% 93,0%
AU s 20.9% 38,9% 40,3% 40,9%
P fomes 31.3% 51,4% 53,7% 52,1%
i 4,5% 14% 0,0% 5,6%
EIF; [;;;jifes 1.5% 0,0% 0,0% 1.4%
1.5 Percentatge d'estudiant FP Homes p 9 n 9
-0 Percentatge d estudiants FP Homb, 3,0% 1.4% 0,0% 4.2%
matriculats de nou ingrés segons via ombres
d’accés (grau)
Porcentaje de estudiantes
matriculados de nuevo ingreso 525 anys
segun via de acceso (grado) 225 aﬁf)s 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
S2oams [A)”"l;sfes 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
S25anys bomes 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
gl;l’ae:‘ 43.3% 8,3% 6,0% 1,4%
e, E‘u’l”:,zs 105% 5,6% 15% 0,0%
lgl;,r::‘ :gnn;g’ses 32,8% 2,7% 4,5% 1.4%




1.6 Nota de tall (PAU i FP) (grau)

Nota de corte (PAU y FP) (grado) 5,00 5,00 5,00 5,00

1.6_D Nota de tall (PAU i FP) (grau) Dones

Nota de corte (PAU y FP) (grado) Mujeres 5,00 5,00 5,00 5,00

1.6_H Nota de tall (PAU i FP) (grau) Homes

Nota de corte (PAU y FP) (grado) Hombres 5,00 5,00 5,00 5,00
[5. 6) 30,9% 29,2% 31,3% 18,3%
[5, 6) Dones / Mujeres 8,8% 6,9% 11,9% 7,0%
[5, 6) Homes / Hombres 22,1% 22,3% 19,4% 11,3%
[6.7) 23,5% 27,8% 26,9% 19,7%
[6, 7) Dones/ Mujeres 10,3% 9,7% 11,9% 14,1%
[6, 7) Homes / Hombres 13.2% 18,1% 14,9% 5,6%
[7.9) 25,0% 26,4% 28,4% 42,3%

1.7 Percentatge d'estudiants

matriculats de nou ingrés per interval:

de nota d'accés sobre 10 (grau)

Porcentaje de estudiantes

o e inaresopor |7+ 9 Dones / Mujeres 10,3% 19,4% 13,4% 14,1%

intervalos de nota de acceso sobre

10 (grado)
[7, 9) Homes / Hombres 14,7% 7.0% 14,9% 28,2%
[9, 10] 0,0% 6,9% 3,0% 7.0%
[9, 10] Dones / Mujeres 0,0% 2,8% 1,5% 2,8%
[9, 10] Homes / Hombres 0,0% 4,1% 1,5% 4.2%
g';,':: 20,6% 9,7% 10,5% 12,7%
gl:r’::‘ EEF;ZS 4:4% 2:8% 3,0% 4,2%
g';,’:: :gg;ses 16,2% 6.9% 7,5% 8,5%

1.8 Nombre total d'estudiants matriculats

Nuamero total de estudiantes matriculados 191 207 192 232

1.8_D Nombre total d'estudiants dones matriculades 69 78 76 @

Numero total de estudiantes mujeres matriculadas

1.8_H Nombre total d'estudiants homes matriculats

Nuamero total de di hombres iculado. 122 129 116 140

1.9 Mitjana de crédits matriculats per estudiant

Media de créditos matriculados por estudiante 55,9 499 414 448

1.9_D Mitjana de crédits matriculats per alumna

Media de créditos matriculados por alumna 57,6 474 38,0 431

1.9_H Mitjana de crédits matriculats per alumne

Media de créditos matriculados por alumno 55,0 51,4 43,6 459

2. CARACTERISTIQUES DE
L’ALUMNAT No realitza cap treball 85.9%
,9%

CARACTERISTICAS DEL
ALUMNADO

No realiza ningtin trabajo




No realitza cap treball Dones

9
No realiza ningtn trabajo Mujeres 31.8% - -_— -
No realitza cap treball Homes 54.2%
No realiza ningtin trabajo Hombres e - -_— -
Treballa menys de 3 mesos
. 10,4%
Trabaja menos de3 meses - -_— -
Treballa menys de 3 mesos Dones 1.6%
Trabaja menos de3 meses Mujeres R - -_— -
Treballa menys de 3 mesos Homes 8.8%
Trabaja menos de3 meses Hombres o7 - -_— -
2.1 Dedicacio als estudis
Dedicacién a los estudios
Treballa a jornada parcial
o s 3,6%
Trabaja a jornada parcial - -_— -
Treballa a jornada parcial Dones 2.6%
Trabaja a jornada parcial Mujeres o7 - -_— -
Treballa a jornada parcial Homes 1.0%
Trabaja a jornada parcial Hombres e - -_— -
Treballa a jornada completa
s 0,0%
Trabaja a jornada completa - -_— -
Treballa a jornada completa Dones 0.0%
Trabaja a jornada completa Mujeres e - -_— -
Treballa a jornada completa Homes 0.0%
Trabaja a jornada completa Hombres e - -_— -
Arago o o o o
Aragén 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
ﬁ;:ggf&:je:res 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
’2;:32[7”'32‘;;93 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Catalunya o o o o,
Cataluin 91,8% 89,4% 91,7% 87,9%
e 321% 34,6% 34,9% 34,5%
Catalunya Homes 59.7% 54,8% 56,8% 53,5%
Comunitat Valenciana
Comunidad Valenciana 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Comunitat Valenciana Dones
Comunidad Valenciana Mujeres 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
2.2 Percentatge d'estudiants Comunitat Valenciana Homes . " . .
matriculats segons comunitat Comunidad Valenciana Hombres 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
autonoma de procedéncia (grau)
Porcentaje de i
matriculados segtin comunidad
auténoma de procedencia (grado) llles Balears o, o o, o
Islas Baleares 2,0% 2,4% 0,5% 1.7%
Hes Balears Dones 0.0% 0.0% 0.5% 04%
Islas Baleares Mujeres
llles Balears Homes o, o o, o
Islas Baleares Hombres 20% 24% 0.0% 1.3%
Altres comunitats
Otras comunidades 2,6% 1,0% 0,0% 0,4%
Altres comunitats Dones
Otras comunidades Mujeres 2,0% 0,5% 0,0% 0,0%




Altres comunitats Homes

Otras comunidades Hombres 0,6% 0,5% 0,0% 0,4%
Estranger o, % o, %
Extranjero 3.5% 6,7% 7.3% 9,9%
Ei;;::?;?;;:;sres 1,5% 2,9% 4,2% 47%
Baix Llobregat 1.1% 12,9% 12,5% 13.2%
Baix Llobregat Dones / Mujeres 2,1% 5,4% 6,8% 6,9%
Baix Llobregat Homes / Hombres 9,0% 7.5% 5,7% 6,4%
Barcelonés 49,7% 47,3% 49,4% 46,6%
Barcelonés Dones / Mujeres 18,0% 17.2% 18,8% 15,7%
Barcelonés Homes / Hombres 31,7% 30,1% 30,7% 30,9%
Maresme 5,3% 3,2% 4,0% 4.4%
Maresme Dones / Mujeres 2,1% 1,6% 1,7% 2,0%

2.3 Percentatge d'estudiants catalans | Maresme Homes / Hombres 3.2% 1,6% 2,3% 2,5%

matriculats segons comarca de

procedéncia (grau)

Porcentaje de estudiantes catalanes

matriculados segun comarca de

procedencia (grado) Vallés occidental 11,1% 3.8% 13,6% 13,7%
Valles occidental Dones / Mujeres 2,6% 1.1% 2,8% 3,9%
Valles occidental Homes / Hombres 8,5% 2,7% 10,8% 9,8%
Vallés oriental 3,7% 13,4% 3,4% 3,4%
Valles oriental Dones / Mujeres 0,0% 3.2% 1,1% 1,5%
Valles oriental Homes / Hombres 3,7% 10,2% 2,3% 2,0%
Pires 190% 19.4% 171% 18,6%
Aires EZ]";ZS 101% 10.2% 6.8% 9.3%
Aires Homes 9,0% 9,1% 102% 9,3%

3. PROFESSORAT 3.1 Percentatge de docéncia impartida per professors/professores doctors/doctores 72.5% 73.9% 77.9% 71.8%
PROFESORADO Porcentaje de docencia impartida por profesores/profesoras doctores/doctoras e e e ke

3.1_D Percentatge de docéncia impartida per professores doctores

Porcentaje de docencia impartida por profesoras doctoras 22,5% 22.4% 244% 21.4%

3.1_H Percentatge de docéncia impartida per professors doctors 50.0% 515% 53.5% 50.4%

Porcentaje de docencia impartida por profesores doctores




3.2 Percentatge de docéncia impartida per professors/professores catedratics/catedratiques
Porcentaje de docencia impartida por profesores/profesoras catedraticos/catedraticas

2,0%

0,8%

1,4%

0,0%

3.2_D Percentatge de docéncia impartida per professores catedratiques
Porcentaje de ia il ida por profesoras Atic

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

3.2_H Percentatge de docéncia impartida per professors catedratics
Porcentaje de ia il ida por profesores Atic

2,0%

0,8%

1,4%

0,0%

3.3 Percentatge de docéncia impartida per professors/professores titulars
Porcentaje de docencia impartida por profesores/profesoras titulares

10,7%

13,9%

15.2%

15,8%

3.3_D Percentatge de docéncia impartida per professores titulars
Porcentaje de docencia impartida por profesoras titulares

7.8%

6,0%

5,4%

4.6%

3.3_H Percentatge de docéncia impartida per professors titulars
Porcentaje de docencia impartida por profesores titulares

2,9%

7,9%

9,8%

1,1%

3.4 Percentatge de docéncia impartida per professors/professores adjunts/adjuntes
Porcentaje de docencia impartida por profesores/profesoras adjuntos/adjuntas

8,8%

14,7%

11,3%

16,0%

3.4_D Percentatge de docéncia impartida per professores adjuntes
Porcentaje de docencia impartida por profesoras adjuntas

8,8%

12,2%

9,1%

13,4%

3.4_H Percentatge de docéncia impartida per professors adjunts
Porcentaje de docencia impartida por profesores adjuntos

0,0%

2,5%

2,2%

2,6%

3.5 Percentatge de docéncia impartida per professors/professores
col-laboradors/col-laboradores doctors/doctores

Porcentaje de docencia impartida por profesores/profesoras colaboradores/colaboradoras
doctores/doctoras

51,0%

44,4%

50,0%

40,0%

3.5_D Percentatge de docéncia impartida per professores collaboradores doctores
Porcentaje de docencia impartida por profesoras colaboradoras doctoras

5,9%

4.2%

10,0%

3,3%

3.5_H Percentatge de docéncia impartida per professors col-laboradors doctors
Porcentaje de docencia impartida por profesores colaboradores doctores

451%

40,3%

40,0%

36,7%

3.6 Percentatge de docéncia impartida per professors/professores
col-laboradors/col-laboradores no doctors/doctores

Porcentaje de docencia impartida por profesores/profesoras colaboradores/colaboradoras
no doctores/doctoras

27,5%

26,1%

22,1%

28,2%

3.6_D Percentatge de docéncia impartida per professores collaboradores no doctores
Porcentaje de docencia impartida por profesoras colaboradoras no doctoras

2,0%

7,5%

4.7%

6,5%

3.6_H Percentatge de docéncia impartida per professors col-laboradors no doctors
Porcentaje de docencia impartida por profesores colaboradores no doctores

25,5%

18,6%

17.4%

21,7%

4. CAMPUS VIRTUAL
CAMPUS VIRTUAL

4.1 Nombre d'accessos
Nuamero de accesos

98.360

4.2 Nombre de materials docents publicats
Numero de materiales docentes publicados

4.3 Nombre de materials docents consultats
Numero de materiales docentes consultados

4.4 Nombre d'intervencions a forums
Nuamero de intervenciones en foros

5. PRACTIQUES EXTERNES |
MOBILITAT

PRACTICAS EXTERNAS Y
MOVILIDAD

5.1 Percentatge d’estudiants que han superat les practiques externes curriculars en ... t
(cohort X-3)

Porcentaje de estudiantes que han superado las préacticas externas curriculares en ... t
(cohorte X-3)

241%

52,5%

2,4%

60,7%

5.1_D Percentatge d’estudiants dones que han superat les practiques externes curriculars en
... t(cohort X-3)

Porcentaje de estudiantes mujeres que han superado las préacticas externas curriculares
en ... t (cohorte X-3)

1,1%

27,5%

0,0%

16,4%

5.1_H Percentatge d’estudiants homes que han superat les practiques externes curriculars
t (cohort X-3)

Porcentaje de estudiantes hombres que han superado las précticas externas curriculares

en ... t (cohorte X-3)

13,0%

25,0%

2,4%

44,3%

5.2 Nombre d’estudiants propis que participen en programes de mobilitat (marxen)
Nuamero de dic propios que participan en programas de movilidad (marchan)

23

5.2_D Nombre d’estudiants propis dones que participen en programes de mobilitat (marxen)
Numero de estudiantes propios mujeres que participan en programas de movilidad
(marchan)

5.2_H Nombre d’estudiants propis homes que participen en programes de mobilitat
(marxen)

Numero de estudiantes propios hombres que participan en programas de movilidad
(marchan)




5.3 Percentatge d'estudiants propis que participen en programes de mobilitat (marxen)
Porcentaje de i propios que icij en programas de movilidad (marchan)

14,3%

0,9%

23,2%

11,2%

5.3_D Percentatge d’estudiants propis dones que participen en programes de mobilitat
(marxen)

Porcentaje de estudiantes propios mujeres que participan en programas de movilidad
(marchan)

6,7%

0,0%

4,0%

7.2%

5.3_H Percentatge d’estudiants propis homes que participen en programes de mobilitat
(marxen)

Porcentaje de estudiantes propios hombres que participan en programas de movilidad
(marchan)

7.7%

0,9%

19.2%

4,0%

5.4 Nombre d’estudiants externs que participen en programes de mobilitat (vénen)
Nuamero de dic externos que participan en programas de movilidad (vienen)

55

44

49

5.4_D Nombre d’estudiants externs dones que participen en programes de mobilitat (vénen)
Numero de estudiantes externos mujeres que participan en programas de movilidad
(vienen)

35

26

27

5.4_H Nombre d’estudiants externs homes que participen en programes de mobilitat (vénen)
Numero de estudiantes externos hombres que participan en programas de movilidad
(vienen)

20

22

6. SATISFACCIO
SATISFACCION

6.1 Satisfaccio dels/de les estudiants amb la docéncia (escala: 1 minim — 10 maxim)*

ion de los/las di con ia (escala: 1 minimo — 10 maximo)*

7.8

7.8

7.9

7.9

6.1_D Satisfaccio de les estudiants (dones) amb la docéncia (escala: 1 minim — 10 maxim)*

ion de las di (muje con ia (escala: 1 minimo — 10 maximo)*

nd

78

8,0

8,0

6.1_H Satisfaccio dels estudiants (homes) amb la docéncia (escala: 1 minim — 10 maxim)*
Satisfaccion de los estudiantes (hombres) con docencia (escala: 1 minimo — 10 méximo)*

nd

78

78

79

6.2 Satisfaccio dels/de les estudiants amb el programa formatiu (escala: 1 minim — 10
maxim)*

ion de los/las di con el programa formativo (escala: 1 minimo — 10
maximo)*

6,7

6.8

71

74

6.2_D Satisfaccio de les estudiants (dones) amb el programa formatiu (escala: 1 minim — 10
maxim)*

ion de las dic (muje con el programa formativo (escala: 1 minimo —
10 méximo)*

nd

6,3

77

71

6.2_H Satisfaccio dels estudiants (homes) amb el programa formatiu (escala: 1 minim — 10
maxim)*

Satisfaccion de los estudiantes (hombres) con el programa formativo (escala: 1 minimo —
10 méximo)*

nd

6,8

6,7

78

6.3 Satisfaccio dels/de les estudiants amb les practiques externes curriculars (escala: 1
minim — 10 maxim)*

ion de los/las di con las practicas externas icul (escala: 1
minimo — 10 méximo)*

75

73

54

81

6.3_D Satisfaccio de les estudiants (dones) amb les practiques externes curriculars (escala:
1 minim — 10 maxim)*

ion de las dic (muje con las précti externas iculs (escala: 1
minimo — 10 méximo)*

nd

71

8,1

6.3_H Satisfaccio dels estudiants (homes) amb les practiques externes curriculars (escala: 1
minim — 10 maxim)*

Satisfaccion de los estudiantes (hombres) con las practicas externas curriculares (escala:
1 minimo — 10 méximo)*

nd

74

8,1

6.4 Satisfaccio dels/de les titulats/titulades amb la formacié rebuda, valoracié global de la
titulacio (escala: 1 minim — 5* maxim)

ion de los/las tituladc con la formacion recibida, valoracion global de la
titulacion (escala: 1 minimo — 5* maximo)

8,2

37

38

4,0

6.4_D Satisfaccio de les titulades (dones) amb la formacio rebuda, valoracio global de la
titulacio (escala: 1 minim — 5* maxim)

ién de las tituladas (muj ) con la formacion recibida, valoracién global de la
titulacion (escala: 1 minimo — 5* maximo)

94

4,0

3,6

4,2

6.4_H Satisfaccio dels titulats (homes) amb la formacio rebuda, valoracio global de la
titulacio (escala: 1 minim — 5* maxim)

Satisfaccion de los titulados (hombres) con la formacion recibida, valoracion global de la
titulacion (escala: 1 minimo — 5* maximo)

7.8

36

38

39

6.5 Satisfaccio del professorat amb el programa formatiu (escala: 1 minim — 10 maxim)
Satisfaccion del profesorado con el programa formativo (escala: 1 minimo — 10 méximo)

8,6

nd

91

na

6.5_D Satisfaccio del professorat dona amb el programa formatiu (escala: 1 minim — 10
maxim)

Satisfaccion del profesorado mujer con el programa formativo (escala: 1 minimo — 10
maximo)

nd

9.2

na

6.5_H Satisfaccio del professorat home amb el programa formatiu (escala: 1 minim — 10
maxim)

Satisfaccion del profesorado hombre con el programa formativo (escala: 1 minimo — 10
maximo)

nd

9,0

na

6.6 Taxa d'intencio de repetir estudis (EIL)
Tasa de intencion de repetir estudios (EIL)

79,2%

77,8%

76,4%

69,6%

6.6_D Taxa d'intencié de repetir estudis (EIL) Dones
Tasa de intencion de repetir estudios (EIL) Mujeres

87,5%

100,0%

80,0%

88,9%

6.6_H Taxa d'intencié de repetir estudis (EIL) Homes
Tasa de intencion de repetir estudios (EIL) Hombres

75,0%

58,4%

75,0%

57,1%

6.7 Nombre de suggeriments
Numero de sugerencias




6.8 Nombre de reclamacions/queixes

Numero de reclamaciones/quejas " 4 1 0

6.9 Nombre de felicitacions/agraiments 0 0

Numero de felicitaciones/agradecimientos 3 1

7. RESULTATS ACADEMICS 7.1.a Taxa de rendiment a primer curs (grau)
RESULTADOS ACADEMICOS Tasa de rendimiento en primer curso (grado) 851% 85,7% 78,5% 76,8%

7.1.a_D Taxa de rendiment a primer curs (grau) Dones

Tasa de rendimiento en primer curso (grado) Mujeres 87.5% 87.6% 89.2% 86.0%

7.1.a_H Taxa de rendiment a primer curs (grau) Homes

Tasa de rendimiento en primer curso (grado) Hombres 83.8% 84,5% 73.5% 72.2%
[5. 6) 74,7% 77,9% 68,4% 73,7%
[5, 6) Dones / Mujeres 67,9% 90,0% 92,5% 90,0%
[5, 6) Homes / Hombres 77,8% 74,8% 60,4% 67,7%
[6.7) 90,2% 85,1% 77,8% 59,5%
[6, 7) Dones / Mujeres 90,6% 78,2% 80,0% 100,0%
[6, 7) Homes / Hombres 89,8% 89,0% 76,7% 32,5%
[7.9) 86,1% 94,3% 88,7% 75,6%

7.1.b Taxa de rendiment a primer

curs desagregada per nota d'acces

(grau) i o 9 9 o

Tasa de rendimiento en primer curso [7, 9) Dones / Mujeres 97,9% 93,1% 88,1% 81,3%

desagregada por nota de acceso

(grado)
[7, 9) Homes / Hombres 78,1% 97,8% 88,9% 72,8%
[9, 10] _ 94,0% 100,0% 98,0%
[9, 10] Dones / Mujeres _ 100,0% 100,0% 100,0%
[9, 10] Homes / Hombres _ 90,0% _ 96,7%
e, 92.8% 94,7% 100,0% 83.7%
oo Momas 96.3% 93.4% 100,0% 50,0%
/g:’r:: :gglfrses 91.9% 95,3% _ 96,3%

7.2.a Taxa de rendiment

Tasa de rendimien‘to 84,6% 88,3% 80,0% 86,0%

7.2.a_D Taxa de rendiment Dones

Tasa de rendimiento Mujeres 83,9% 88,4% 84,5% 86,0%

7.2.a_H Taxa de rendiment Homes

Tasa de rendimiento Hombres 85,1% 88,2% 77:4% 86,0%
[5. 6) 82,4% 77,9% 62,5% 78,3%
[5, 6) Dones / Mujeres 75,2% 90,0% 89,2% 79,8%




[5, 6) Homes / Hombres 85,3% 74,8% 52,9% 77,6%
[6.7) 88,2% 85,1% 69,9% 81,3%
[6, 7) Dones / Mujeres 85,2% 78,2% 73,2% 83,6%
[6, 7) Homes / Hombres 90,1% 89,0% 67,0% 79,2%
[7.9) 92,0% 94,3% 89,9% 86,5%
;:Qgg::;;:gzrﬁ!?:gsaccés (grau)
Tasa de rendimiento desagregada [7, 9) Dones / Mujeres 96,3% 93,1% 90,5% 90,9%
por nota de acceso (grado)
[7, 9) Homes / Hombres 86,5% 97,8% 89,3% 83,2%
[9, 10] 100,0% 94,0% 81,8% 95,9%
[9, 10] Dones / Mujeres 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
[9, 10] Homes / Hombres 100,0% 90,0% 66,7% 93,6%
e 89,7% 89,5% 87,9% 91,5%
e E‘u’l”:,; 94,3% 87,8% 84,6% 84,1%
Alres flomes 88,2% 90,3% 89,6% 95,1%
73 Tora dabardnament pivr s ot 2 )
Taca o ahandons on prmar s (conots .3 (orad) Msbroe 17.6% 2r.8% 105% 69%
Taca do ahandons on prmr s (sohors .2 0rado) Hombres. 102% 8% 49% 7%
X-3 26,4% 22,5% 23,8% 23,0%
X-3 Dones / Mujeres 13,3% 13,3% 27,8% 21,1%
X-3 Homes / Hombres 31,6% 28,0% 20,8% 23,8%
X-4 25,9% 22,2% 47,4% 25,0%
X-4 Dones / Mujeres 23,5% 18,8% 27,3% 27,8%
X-4 Homes / Hombres 27,0% 23,7% 55,6% 23,1%
X-5 36,7% 20,8% 33,3% 51,4%
77':;2(: :;2:3’;ﬁ”;$i’gﬁ:°h°" X-5 Dones / Mujeres 31,6% 11,8% 42,9% 36,4%
X-5 Homes / Hombres 40,0% 25,0% 29,4% 57,7%




X-6 16,7% 37,0% 30,6% 43,8%
X-6 Dones / Mujeres 20,0% 22,2% 18,8% 42,9%
X-6 Homes / Hombres 14,3% 46,4% 36,4% 44,1%
X-7 26,5% 16,7% 32,7% 26,5%
X-7 Dones / Mujeres 21,4% 20,0% 26,3% 12,5%
X-7 Homes / Hombres 28,6% 14,3% 36,4% 33,3%

7.5 Taxa de graduacio en t o t+1 (cohort X-4) (grau)

Tasa de graduacién en t o t+1 (cohorte X-4) (grado) 48.1% 31.5% 28,7% 27.3%

7.5_D Taxa de graduacié en t o t+1 (cohort X-4) (grau) Dones

Tasa de graduacion en t o t+1 (cohorte X-4) (grado) Mujeres 64.7% 37.5% 27,3% 22.2%

7.5_H Taxa de graduacié en t o t+1 (cohort X-4) (grau) Homes

Tasa de graduacion en t o t+1 (cohorte X-4) (grado) Hombres 4.7% 28,9% 22.2% 30,8%

7.6 Taxa d'eficiéncia en t o t+1 (cohort X-4) (grau)

Tasa de eficiencia en t o t+1 (cohorte X-4) (grado) 95,5% 92,7% 90.7% 96,8%

7.6_D Taxa d'eficiéncia en t o t+1 (cohort X-4) (grau) Dones

Tasa de eficiencia en t o t+1 (cohorte X-4) (grado) Mujeres 97.9% 90,0% 82,3% 99,6%

7.6_H Taxa d'eficiéncia en t o t+1 (cohort X-4) (grau) Homes

Tasa de eficiencia en t o t+1 (cohorte X-4) (grado) Hombres 94,0% 94,1% 93,3% 95,1%
X-4 47 4,9 44 4,9
X-4 Dones / Mujeres 4,6 50 4,0 50
X-4 Homes / Hombres 43 48 47 4.9
X-5 54 4.9 53 47
X-5 Dones / Mujeres 43 45 55 40
X-5 Homes / Hombres 57 51 53 50

7.7 Durada mitjana dels estudis per

cohort

Duracién media de los estudios por

cohorte
X-6 49 57 51 54
X-6 Dones / Mujeres 50 56 53 52
X-6 Homes / Hombres 4,9 58 50 55
X-7 52 50 59 51
X-7 Dones / Mujeres 52 53 58 53
X-7 Homes / Hombres 53 4.9 59 50

8. RESULTATS PERSONALS 8.1 Nombre de treballs de final de grau realitzats 50 2 27 29

RESULTADOS PERSONALES

Numero de trabajos de final de grado realizados




8.1_D Nombre de treballs de final de grau realitzats Dones
Numero de trabajos de final de grado realizados Mujeres

8.1_H Nombre de treballs de final de grau realitzats Homes
Numero de trabajos de final de grado realizados Hombres

35

20

8.2 Autovaloracions de I'assoliment de competéncies transversals (escala: 1 minim — 5*
maxim)

Autovaloracion de la cor i6n de ii (escala: 1 minimo — 5*
maximo)

7.8

4,0

38

4,0

8.2_D Autovaloracions de 'assoliment de competéncies transversals (escala: 1 minim — 5*
maxim) Dones

Autovaloracion de la cor i6n de ii (escala: 1 minimo — 5*
maximo) Mujeres

10,0

4,2

41

4,2

8.2_H Autovaloracions de 'assoliment de competéncies transversals (escala: 1 minim — 5*
maxim) Homes

Autovaloracion de la cor i6n de ii (escala: 1 minimo — 5*
maximo) Hombres

6,8

39

37

4,0

9. INSERCIO LABORAL
INSERCION LABORAL

9.1 Taxa d'ocupacio (EIL)
Tasa de ocupacion (EIL)

100,0%

100,0%

100,0%

95,7%

9.1_D Taxa d’ocupacio (EIL) Dones
Tasa de ocupacion (EIL) Mujeres

100,0%

100,0%

100,0%

88,9%

9.1_H Taxa d’ocupacio (EIL) Homes
Tasa de ocupacion (EIL) Hombres

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

9.2 Taxa d’adequacié de la feina als estudis (EIL)
Tasa de adecuacion del trabajo a los estudios (EIL)

70,8%

70,8%

70,8%

56,5%

9.2_D Taxa d’adequacio de la feina als estudis (EIL) Dones
Tasa de adecuacion del trabajo a los estudios (EIL) Mujeres

75,0%

75,0%

75,0%

66,7%

9.2_H Taxa d’adequacio de la feina als estudis (EIL) Homes
Tasa de adecuacion del trabajo a los estudios (EIL) Hombres

68,8%

68,8%

68,8%

50,0%

(*) En els indicadors 6.4, 6.4_D, 6.4_H, 8.2, 8.2_D i 8.2_H I'escala en el curs 2019-2020 era 1 minim - 10 maxim

En los indicadores 6.4, 6.4_D, 6.4_H, 8.2,8.2_Dy 8.2_H la escala en el curso 2019-2020 era 1 minimo - 10 mdximo
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